[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.12.2024

	с. Тасеево
	№ 533

О создании приемных эвакоорганов

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлений Правительства Красноярского края от 28.10.2016 № 544-п «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Красноярского края из зон возможных опасностей и их размещения в безопасных районах», от 22.09.2016 № 469 «Об установлении безопасных районов в Красноярском крае для размещения эвакуируемого населения, материальных, культурных ценностей и архивных документов», в целях заблаговременной подготовки населенных пунктов безопасного района  к приему и размещению эвакуированного населения, размещению и хранению материальных и культурных ценностей, руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать  7 (семь) приемных эвакуационных пунктов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Назначить начальниками приемных эвакуационных пунктов глав  сельсоветов Тасеевского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Начальникам приемных эвакуационных пунктов:
сформировать администрацию приемных эвакуационных пунктов и утвердить постановлением;
отработать документы приемных эвакуационных пунктов;
отработать план приема и размещения эваконаселения по населенным пунктам сельсовета, расчеты по размещению и хранению материальных и культурных ценностей.
4.Создать пункты высадки для встречи эваконаселения, пункты выгрузки материальных и культурных ценностей, утвердить начальников согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5.Начальникам пунктов высадки, пунктов выгрузки сформировать администрацию пункта высадки.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тасеевского района                                                           К.К. Дизендорф

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тасеевского района от 02.12.2024 № 533

Перечень
приемных эвакуационных пунктов

	№ ПЭП
	Название населенного пункта, где создан ПЭП, место расположения, адрес, тел.
	Наименование населенных пунктов, приписанных к данному ПЭП.
	Расстояние от ПЭП до населенного пункта
(км)

	№ 1
	с.Весёлое, ул.Советская, 39
здание сельсовета,
8 (39164) 25-1-68
	с.Весёлое
	-

	№ 2
	с.Сивохино, ул.Слобода, 4
здание сельсовета
8 (39164) 27-1-17
	с.Сивохино
дер.Корсаково
	-
8

	№ 3
	с.Сухово, ул.Пролетарская, 7
здание сельсовета
8 (391645) 26-1-37
	с.Сухово
	-

	№ 4
	с.Тасеево, ул.Советская, 18
здание сельсовета
8 (39164) 2-16-65
	с.Тасеево
	-

	№ 5
	с.Троицк, ул.Советская, 2 здание сельсовета
8 (39164) 23-1-37
	с.Троицк
	-

	№ 6
	с.Фаначет, ул.Центральная, 22 здание сельсовета
8 (39164) 24-1-31
	с.Фаначет
	-

	№ 7
	с.Хандала, ул.Центральная, 5 здание сельсовета
8 (39164) 29-3-22
	с.Хандала
с.Бакчет
	-
10

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тасеевского района от 02.12.2024 № 533

Список
начальников приемных эвакуационных пунктов (ПЭП)

	№
пп
	Должность
по ГО
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность по месту работы
	Рабочий
тел.
	Сотовый
 тел.

	1.
	Начальник ПЭП № 1
	Павлов
Анатолий
Никанорович
	Глава Весёловского сельсовета
	8 (39164) 25-1-68
	8-950-981-34-98

	2.
	Начальник ПЭП № 2
	Жаконис
Антонина
Мифодьевна
	Глава Сивохинского сельсовета
	8 (39164) 27-1-17
	8-902-967-19-60

	3.
	Начальник ПЭП № 3
	Филиппов
Николай
Дмитриевич
	Глава Суховского сельсовета
	8 (39164) 26-1-37
	8-902-966-94-88

	4.
	Начальник ПЭП № 4
	Баскаков Александр
Игоревич
	и.п. Главы Тасеевского сельсовета
	8 (39164) 2-16-62
	8-950-420-33-31

	5.
	Начальник ПЭП № 5
	Кулев
Александр Валерьевич
	Глава Троицкого сельсовета
	8 (39164) 23-1-37
	8-983-200-82-85

	6.
	Начальник ПЭП № 6
	Гришаев Николай Валентинович
	Глава Фаначетского  сельсовета
	8 (39164) 24-1-31
	8-908-023-75-75

	7.
	Начальник ПЭП № 7
	Китов Александр Федорович
	Глава Хандальского сельсовета
	8 (39164) 29-3-22
	8-908-020-28-39

Приложение № 3
к постановлению администрации
Тасеевского района от 02.12.2024 № 533

Перечень
пунктов высадки и пунктов выгрузки

	№
пункта высадки, пункта выгрузки
	Название населенного пункта, где создан пункт высадки, пункт выгрузки, место расположения, адрес, тел.
	Начальник пункта высадки, пункта выгрузки
	Занимаемая должность
по месту работы
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон

	[bookmark: _GoBack]№ 1
	с.Весёлое, ул.Советская, 39
здание сельсовета,
8 (39164) 25-1-68
	Шакина
Ольга Владимировна
	Заместитель главы администрации Весёловского сельсовета
	8 (39164) 25-1-68
	8-950-429-13-49

	№ 2
	с.Сивохино, ул.Слобода, 4
здание сельсовета
8 (39164) 27-1-17
	Шендель Светлана Васильевна
	Специалист первой категории по обеспечению жизнедеятельности администрации Сивохинского сельсовета
	8 (39164) 27-1-17
	8-953-592-08-20

	№ 3
	с.Сухово, ул.Пролетарская, 7
здание сельсовета
8 (391645) 26-1-37
	Палунина Наталья Владимировна
	Специалист второй категории по вопросам ГО, ЧС и ПБ администрации Суховского сельсовета
	8 (39164) 26-1-37
	8-902-964-94-08

	№ 4
	с.Тасеево, ул.Советская, 18
здание сельсовета
8 (39164) 2-16-65
	Железовская Наталья Борисовна
	Специалист первой категории по работе с населением администрации Тасеевского сельсовета
	8 (39164) 2-16-62
	8-963-261-95-16

	№ 5
	с.Троицк, ул.Советская, 2 здание сельсовета
8 (39164) 23-1-37
	Брыжинова
Татьяна
Евгеньевна
	Заместитель главы администрации Троицкого сельсовета
	8 (39164) 23-1-37
	8-950-433-86-02

	№ 6
	с.Фаначет, ул.Центральная, 22 здание сельсовета
8 (39164) 24-1-31
	Николаева Татьяна Васильевна
	Специалист первой категории по решению вопросов благоустройства
	8 (39164) 24-1-31
	8-923-274-38-71

	№ 7
	с.Хандала, ул.Центральная, 5 здание сельсовета
8 (39164) 29-3-22
	Мейснер Анна Владимировна
	Заместитель главы администрации Хандальского сельсовета
	8 (39164) 29-3-22
	8-923-291-43-82

image1.png